ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố công khai Quy hoạch tỉnh Lai Châu

 thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số  37/2019/NĐ-

CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-TTg ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

UBND tỉnh thông báo công khai Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050, cụ thể như sau:

1. Công bố công khai Quy hoạch trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai

Châu: https://laichau.gov.vn; trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Lai Châu: https://sokhdt.laichau.gov.vn.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Đăng tải tài liệu Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị công bố

Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 phù hợp với điều

kiện thực tiễn của tỉnh, trình UBND tỉnh trước ngày 31/12/2023.

- Rà soát, tham mưu UBND tỉnh hoàn thiện hồ sơ quy hoạch thống nhất với

Quyết định phê duyệt quy hoạch theo quy định tại Điều 1 Nghị định số

58/2023/NĐ-CP ngày 12/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2019-nd-cp-huong-dan-luat-quy-hoach-374745.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2019-nd-cp-huong-dan-luat-quy-hoach-374745.aspx
https://laichau.gov.vn/

2

37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của

Luật Quy hoạch theo nội dung chỉ đạo tại Công văn số 4955/UBND-TH ngày

19/12/2023 của UBND tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố: Đăng tin bài về

Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên cổng

thông tin điện tử của các đơn vị, địa phương theo tài liệu Quy hoạch tỉnh được

đăng tải tại trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

UBND tỉnh Lai Châu thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa

bàn tỉnh biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh uỷ (B/c);

- TT. HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn;

- UBND các huyện, thành phố;

- V, C, CB;

- Lưu: VT, Th1, Th7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-12-23T19:10:56+0700
	Giàng A Tính

		2023-12-24T09:53:48+0700

		2023-12-24T09:53:48+0700

		2023-12-24T09:53:48+0700

		2023-12-24T09:54:09+0700